
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXVI – Broj 9 

26. 07. 2021 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

-- -- ---- -- ---- -- ---- -- -- -- -- ---- -- ---- -- ---- -- ---- -- ---- -- ---- -- ---- -- ---- --   
OPĆINSKO VIJEĆE 

226.

Na osnovu člana 12. stav 3. tačka nj) i člana 21. stav 1. 

tačka c) Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko – 

sanskog kantona (''Službeni glasnik USK-a '', broj: 

8/11) člana 2. stav 2. Zakona o administrativnim 

taksama i Tarifi kantonalnih administrativnih taksa 

(''Službeni glasnik USK-a '', broj: 17/16-prečišćeni 

tekst) i člana 24. Statuta općine Bužim (''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), Općinsko vijeće 

općine Bužim na svojoj sedmooj redovnoj sjednici 

održanoj dana 21.06.2021,.godine, usvojilo je: 

 O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

administrativnim taksama i Tarifi općinskih 

administrativnih taksa 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o 

administrativnim taksama i Tarifi općinskih 



Broj 9   Strana 2                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

administrativnih taksa (‘’Službeni glasnik općine 

Bužim’’, broj: 15/14), u daljnjem tekstu Odluke.  

Član 2. 

Tarifni broj 10. tarife općinske administrativmne 

takse iza taćke 4. dodaje se nova tačka 5. i glasi: 

5)   utvrđuje se visina takse  za troškove rješavanja 

prigovora u postupku usklađivanja prijedloga redova 

vožnje za svaki predloženi polazak, odnosno za svaki 

predloženi  povratak .................................  500,00 KM 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Bužim''. 

 

Broj: 01-04-1906/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 21.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
227. 

Na osnovu člana 24. i 71. Statuta Općine Bužim 

(Službeni glasnik Općine Bužim broj: 12/15) i člana 

118. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 

Bužim (Službeni glasnik Općine Bužim broj: 3/16), 

Općinsko vijeće Općine Bužim na sedmoj (VII) 

redovnoj sjednici, održanoj dana 21.06.2021. godine, 

usvojilo je: 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o raspisivanju izbora   za 

članove Savjeta mjesnih zajednica                                    

i predsjednike mjesnih zajednica 

               

Član 1. 

U  Odluci  o  raspisivanju  izbora  za  članove Savjeta 

mjesnih zajednica i predsjednike mjesnih zajednica 

(,,Službeni glasnik Općine Bužim,, broj:3/21.),                                                

Mjenja se član 5. Odluke i isti glasi: 

,,Izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica  i 

predsjednike mjesnih zajednica održat će se dana 

12.12.2021. godine u vremenu od 07-19 sati u 

prostorijama mjesnih zajednica, škola i drugim 

pogodnim prostorijama.  

Član 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-1873/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 04.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
228. 

Na osnovu člana 22. Odluke o  izvršavanju   budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu, („Službeni glasnik 

općine Bužim“, broj: 2/21), član 123. Statuta Općine 

Bužim (Službeni glasnik Općine Bužim, broj:12/15) 

Općinsko vijeće općine Bužim, na osmoj (VIII) 

redovnoj sjednici, održanoj dana 01.07.2021. godine, 

donijelo je : 

O  D  L  U  K  U 

o izmjeni odluke o raspodjeli i načinu utrošku 

sredstava na ekonomskom kodu 821 223-vodeni 

putevi, zračne i pomorske luke 

 
Član 1. 

U Odluci o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 821 223-  vodeni putevi, zračne i 

pomorske luke raspoređena su sredstva planirana u 



Broj 9   Strana 3                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

budžetu općine Bužim za 2021 godinu („Službeni 

glasnik općine Bužim“, broj: 2/21), br. 01-04-1191/21 

od 07.04.2021. godine.   

Član 1. navedene Odluke se mjijenja i sada glasi: 

R/ 

b 
Iznos 

Naziv  

projekta 

Izvor 

sredstava 

1. 80.000,00 

KM 

Vodovod 

Musići 

Prihod od 

USK 

2. 24.000,00 

KM 

Prepumpna 

stanica 

Kaukovići 

Prihod od 

USK 

3. 1.500,00 

KM 

Saniranje 

otpadnih voda u 

MZ Lubarda 

Prihod od 

USK 

4. 9.247,00 

KM 

Regulacija 

rijeke 

Bužimnice 

Prihod od 

USK 

5. 15.210,00 

KM 

Sanacija 

Vodovoda 

Pivnice 

Izvorni 

prihod 

7. 144.908,00 

KM 

Izgradnja 

rezervoara 

Čardačište 

Izvorni 

prihod 

8. 10.000,00 

KM 

Izrada Studije 

uticaja naselja 

čava na 

izvorište Ildža 

Izvorni 

prihod 

 
Član 2. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski načelnik 

putem nadležnih službi.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-2086/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 01.07.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 

229. 

Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 20. Statuta općine 

Bužim (“Službeni glasnik općine Bužim”, br. 12/15), a 

u vezi sa članom 304. stav 2. Zakona o privrednim 

društvima (“Službene novine Federacije BiH”, br. 

81/15) i članom 3. Zakona o javnim preduzećima 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), Općinsko vijeće općine Bužim kao 

osnivač Javnog komunalnog preduzeća “Komb” d.o.o. 

Bužim, na osmoj (VIII) redovnoj sjednici održanoj 

dana 01.07.2021. godine, donijelo je:   

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju 

Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća  "Komb" d.o.o. Bužim u skladu sa 

Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o 

javnim preduzećima Federacije Bosne i 

Hercegovine 

 

Član 1. 

U Odluci o usklađivanju Odluke o osnivanju Javnog 

komunalnog preduzeća Javnog komunalnog 

preduzeća "Komb" d.o.o. Bužim u skladu sa Zakonom 

o privrednim društvima (“Službene novine Federacije 

BiH”, br. 81/15),  Zakonom o javnim preduzećima 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), član 29. mijenja se i glasi: 

član 29. 

(1) Za direktora Društva može biti imenovano lice koje 

pored ispunjavanja općih uslova ima i završenu VSS - 

VII stepen stručne spreme ili visoko obrazovanje 

Bolonjskog sistema studiranja koje se vrednuje sa 

najmanje 240 ECTS bodova – društvenog, tehničkog, 

biotehničkog ili tehnološkog smjera i 5 (pet) godine 

radnog staža u struci, od čega 3 (tri) godine na 

rukovodećim pozicijama, te koje nema smetnji za 

imenovanje predviđenih zakonom.“ 



Broj 9   Strana 4                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Član 2. 

Zadužuje se stručna služba Općinskog vijeća Općine 

Bužim da sačini prečišćeni tekst Odluke o usklađivanju 

Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

Javnog komunalnog preduzeća "Komb" d.o.o. Bužim u 

skladu sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom 

o javnim preduzećima Federacije Bosne i 

Hercegovine. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-2033/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 01.07.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
230. 

Općinsko vijeće općine Bužim, rješavajući po 

prijedlogu Općinskog načelnika općine Bužim za 

utvrđivanje općeg interesa za izgradnju zgrade 

Muzeja 505 Vbbr, na osnovu člana 113. stav 2.  

Statuta općine Bužim („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj: 11/07) i člana 14. stav 4. Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 70/07), na svojoj sedmoj (VII) redovnoj sjednici 

održanoj dana 21.06.2021. godine, donijelo je: 

O D L U K U 

 

Član 1. 

Utvrđuje se da je od OPĆEG INTERESA IZGRADNJA 

ZGRADE MUZEJA  505. VITEŠKE BRIGADE te da se u tu 

svrhu može pristupiti potpunoj eksproprijaciji  

nekretnina označenih kao: 

-  k.č. 4456/2, ''Musina njiva'', njiva 5. klase, površine 

2626 m² i njiva 6. klase,  površine 95 m², ukupne 

površine 2721m2,  

- k.č. br. 4456/3, “Musina njiva”, njiva 5. klase, 

površine 203 m2, 

obje upisane u Zk.ul. 625 K.O.  Varoška Rijeka,  

vlasništvo Nanić (Osmana) Rasime iz Bužima, Varoška 

Rijeka br.225.  

Član 2. 

Utvrđuje se da je općina Bužim korisnik potpune 

eksproprijacije zemljišta za izgradnju objekta   

MUZEJA  505. VITEŠKE BRIGADE. 

Član 3. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Bihaću u 

roku od  30 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.  

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 

objaviti u ''Službenom glasniku općine Bužim''. 

 

Broj: 01-27-1955/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 21.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
231. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim (Službeni 

glasnik općine Bužim, broj:12/15),  Općinsko vijeće 

općine Bužim,  na sedmoj redovnoj (VII)  sjednici, 

održanoj dana 21.06.2021. godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

                                 



Broj 9   Strana 5                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

I 

Daje se puna podrška rukovodstvu i upravi JKP KOMB 

d.o.o. Bužim.  

II 

Općinsko vijeće općine Bužim stoji na raspolaganju 

kao osnivač JKP KOMB d.o.o. Bužim. 

III 

Zadužuje se uprava i menadžment da nakon 6. 

mjeseci pripremi novu informaciju i prijedlog mjera o 

stanju u JKP KOMB d.o.o. Bužim i dostavi Općinskom 

vijeću općine Bužim, na razmatranje. 

IV 

Traži se od uprave i menadžmenta da uradi reviziju u 

JKP KOMB d.o.o. Bužim. 

V 

Traži se od uprave JKP KOMB d.o.o. Bužim da pokrene 

odgovornost protiv svih koji su u proteklom periodu 

prouzrokovali štetu u JKP KOMB d.o.o. Bužim.  

VI 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

                                                                    

Broj: 01-04-1973-1/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 21.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
232. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim (Službeni 

glasnik općine Bužim, broj:12/15),  Općinsko vijeće 

općine Bužim,  na sedmoj redovnoj (VII)  sjednici, 

održanoj dana 21.06.2021. godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

                           
I 

Prima se k znanju Informacija o stanju u JKP KOMB 

d.o.o. Bužim.  

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

  
Broj: 01-04-1973/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 21.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
233. 

Na osnovu člana  24. Statuta  općine  Bužim  

(,,Službeni glasnik  općine  Bužim“,  broj:12/15), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na svojoj  redovnoj 

sedmoj sjednici održanoj dana 21.06.2021.godine, 

usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 

o davanju saglasnosti  za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji općine Bužim i JU OŠ 

Cazin II-Centar za razvoj inkluzivne prakse 

 
I 

Daje se saglasnost Općinskom načelniku općine Bužim 

da potpiše Memorandum o saradnji općine Bužim i JU 

OŠ Cazin II-Centar za razvoj inkluzivne prakse. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 
Broj: 01-04-1785-1/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 



Broj 9   Strana 6                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Bužim, 21.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
234. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim (Službeni 

glasnik općine Bužim, broj:12/15), člana 116. i 118. 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Bužim 

(Službeni glasnik općine Bužim, broj: 3/16), a nakon 

razmatranja Informacije br.571/20 od 10.07.2020. 

godine, Općinsko vijeće općine Bužim,  na sedmoj 

redovnoj (VII)  sjednici, održanoj dana 21.06.2021. 

godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o izmjeni Zaključka Općinskog vijeća br.01-04-

1860-3/20 

 

I 

Traži se od Općinskog načelnika Općine Bužim da 

sporazumno raskine Ugovor  o izvođenju  radova na 

projektu Izrada probno-eksploatacionog bunara PEB-

4 na izvorištu Musići, br. 02-05-3296-17/17 od 

16.03.2018. godine,  zaključen između  općine Bužim 

kao investitora,  i pravnog lica „Winner Projekt“ d.o.o.  

Sarajevo kao izvođača radova.    

II 

Briše se stav II Zaključka Općinskog vijeća općine 

Bužim, br.01-04-1860-3/20 od 17.07.2020. godine.  

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

 

Broj: 01-04-1952/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 21.06.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
235. 

Na osnovu člana  24. tačka 21. Statuta  općine  Bužim  

(,,Službeni glasnik  općine  Bužim“,  broj:12/15) i člana 

78. i 86. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 

Bužim, (“Službeni glasnik općine Bužim” broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj osmoj 

(VIII) sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, 

usvojilo je:  

Z A K L J U Č A K 

o davanju saglasnosti na  Pravilnik o radu  

JU Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim  

 

I 

Daje se saglasnost na Pravilnik o radu JU Centar za 

kulturu, sport i informisanje Bužim, br. 05-266/21 od 

24.06.2021. godine. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-2038/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 01.07.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

-----------------  

236. 

Na osnovu člana  24. tačka 21. Statuta  općine  Bužim  

(,,Službeni glasnik  općine  Bužim“, broj: 12/15) i člana 

78. i 86. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 

Bužim, (“Službeni glasnik općine Bužim” broj:3/16), 



Broj 9   Strana 7                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj osmoj 

(VIII) sjednici održanoj dana 01.07.2021. godine, 

usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 

o davanju saglasnosti na  Pravilnik o izmjeni i 

dopuni Pravilnika o zaštiti od požara JU Centar 

za kulturu, sport i informisanje Bužim  

 

I 

Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjeni i dopuni 

Pravilnika o zaštiti od požara JU Centar za kulturu, 

sport i informisanje Bužim, br. 05-270/21 od 

24.06.2021. godine. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-2118/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 01.07.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
237. 

Na osnovu člana  24. tačka 21. Statuta  općine  Bužim  

(,,Službeni glasnik  općine  Bužim“,  broj:12/15) i člana 

78. i 86. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 

Bužim, (“Službeni glasnik općine Bužim” broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na osmoj (VIII) 

redovnoj sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, 

usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 

o davanju saglasnosti na  Pravila o izmjeni i 

dopuni Pravila JU Centar za kulturu, sport i 

informisanje Bužim  

I 

Daje se saglasnost na Pravila o izmjeni i dopuni 

Pravila JU Centar za kulturu, sport i informisanje 

Bužim, br. 05-265/21 od 24.06.2021. godine. 

II 

Obavezuje se vd sekretar Općinskog vijeća i Upravni 

odbor JU Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 

da u roku od 8. dana, uskladi član 16. stav 2. Odluke o 

osnivanju JU Centar za kulturu, sport i informisanje 

Bužim, tako da pored tačaka 1., 2., 3., 4., 5., i 7. se 

doda i tačka 6. radi usklađivanja iste sa Statutom 

općine Bužim i ostalim pozitivnim zakonskim 

propisima. 

III 

Obavezuje se vd sekretar Općinskog vijeća i Upravni 

odbor JU Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 

da u roku od 15. dana pripreme i objave u Službenom 

glasniku općine Bužim prečišćeni tekst Odluke o 

osnivanju ustanove i Pravila JU Centar za kulturu, 

sport i informisanje Bužim. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

    

Broj: 01-04-2119/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 01.07.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
238. 

Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 21. Statuta Općine 

Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 12/15) i 

člana 118. stav 3. Poslovnika Općinskog vijeća općine 

Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 3/16), 



Broj 9   Strana 8                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Općinsko vijeće općine Bužim, na osmoj (VIII) 

redovnoj sjednici održanoj dana 01.07.2021. godine, 

usvojilo je:  

Z A K L J U Č A K 

o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća Javnog komunalnog preduzeća 

"Komb" d.o.o. Bužim 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog komunalnog preduzeća 

"Komb" d.o.o. Bužim, broj: 37/21 od 22.06.2021. 

godine. 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-2031/21                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 01.07.2021                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad  Šahinović,  s.r. 

----------------- 
239. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Na osnovu člana 7. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Bužim za 2021 godinu  (Službeni glasnik 

Općine Bužim, broj:2/21) člana 123. Statuta Općine 

Bužim (Službeni glasnik Općine Bužim, broj:12/15) 

Općinski načelnik, donosi: 

ODLUKA 

o interventnom korištenju sredstava tekuće 

rezreve 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje 

tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine Bužim u 

ukupnom iznosu od 2.430, 00 KM za provođenje 

postupka putem direktnog sporazuma za stručne 

usluge-advokatske usluge zastupanja u predmetu po 

tužbi tužitelja Idriza Durakovića , protiv tužene Općine 

Bužim, ekonomski kod 613930-stručne usluge. 

Član 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizovanje ove odluke zadužena je služba za opću 

upravu i društvene djelatnosti i služba za finansije i 

trezor svaka iz svoje nadležnosti. 

Član 3. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u Službenom glasniku Općine Bužim.                             

 

Broj: 02-11-2317/21                    OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 14.07.2021                           Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
240. 

Na osnovu člana 132. stav 11. Zakona o prostornom 

uređenju i građenju-prečišćeni tekst (,,Službeni 

glasnik USK-a, broj: 12/13, 3/16 i 15/20), Zapisnika o 

sprovođenju Javnog poziva stručnim licima za prijavu i 

podnošenje dokaza da ispunjavaju uslove za učešće u 

komisijama za tehnički pregled građevina na području 

općine Bužim od 22.06.2019 godine, člana 20. Odluke 

o organizaciji i djelokrugu rada Općinskog organa 

uprave općine  Bužim ( ''Službeni  glasnik općine 



Broj 9   Strana 9                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Bužim'', broj: 04/21),  Općinski  načelnik  općine  

Bužim,   donosi : 

R J E Š E N J E 

o imenovanju  Komisije  za  tehnički pregled 

građevina na području općine Bužim 

 

I 

Imenuje se Komisija za tehnički pregled građevina na 

području općine Bužim ( u daljnjem tekstu: Komisija ) 

u slijedećem sastavu : 

 

r.b. Prezime i ime Zanimanje Adresa 

1. Keranović Nazif dipl. ing. građevine Cazin, Gornja Koprivna bb 

2. Muratović Isović 

Edina 

dipl. ing. građevine  Bihać, Bosanskih šehida bb 

3. Nanić Mujaga dipl. ing. građevine Bužim, Hamzi 11 

4.  Badnjević Nurfet dipl. ing. elektrotehnike  Bosanska Krupa, ul. 511. Slavne brdske brigade 

16 

5. Softić Edis dr. mr. dipl.ing. 

građevine 

(niskogradnja) 

Bihać, Ferhat Paše Sokolovića L4/2, Ozimice 1 

6. Sedić Merzuk dipl.ing. geodezije  Bosanska Krupa, 505 Viteške brigade bb 

7. Badić Muhamed dipl.ing. arhitekture  Cazin, 101 MUKB 16. 

8. Bašić Ibrahim dipl. ing. građevine  Bihaća, Ešrefa Kovačevića, Harmani H-15/5 

9. Pjanić Dženad dipl.ing. elektrotehnike  Bihać, Ešrefa Kovačevića 37d 

10. Kadrić Sadik dipl.ing.elektrotehnike  Bihać, Bihaćki branilaca 46 

11. Beganović Ermin,  dipl.ing. elekrotehnike Cazin, 101 MUKB bb 

12. Mušić Ramo dipl.ing. građevine  Cazin, Tromeđa bb-Stijena 

13. Begić Hafeza  dipl.ing. arhitekture  Cazin, Generala Izeta Nanića bb 

14. Sedić Damir dipl.ing. mašinstva Cazina, 5 Korpusa  5 

15. Hebilović Mehmed dipl.ing. mašinstva Cazin, Žegar bb 

16. Ljubijankić Irfan dipl. ing. mašinstva  Cazin, ul. 5. Korpusa 25 

17. Kajtezović Aida dipl.ing. arhitekture Velika Kladuša, prof. Josipa Baća bb 

18. Hadžić Ermin dipl.ing. elektrotehnike Ključ, Kulina bana bb 

19. Isović Faruk dipl.ing. građevine Bihać, Bosanskih šehida bb 

20. Cerović-Duraković 

Sabina 

dipl.ing. arhitekture Bihaća, Murat bega Ibrahimpašića 10a Ozimice 1 

TO 1/2 

21. Duraković Dževad dipl.ing. arhitekture Bihaća, Murat bega Ibrahimpašića 10a Ozimice 1 

TO 1/2 

22. Galijašević 

Muhamed 

dipl.ing. građevine Velika Kladuša, Trg Ahmeta Mržljaka, duplex II 

23. Cerić Adis dipl.ing. elektrotehnike Velika Kladuša, Maršala Tita DIL E 2/5 

24. Kaldžija Dženan dipl.ing. geodezije Velika Kladuša, Mala kladuša 72 

25. Kaldžija Belkisa dipl.ing. geodezije Velika Kladuša, Mala kladuša 72 

26. Budimlić Edin dipl.ing. arhitekture Cazin, 101 MKB 3 

27. Halilović Mirvet dipl. ing. mašinstva Cazin, Šepići bb 

28. Mujačić Mirsada dipl.ing.arhitekture Cazin, Patrijatske lige bb 

29. Mahmić Aldijana dipl.ing. građevine Bosanska Krupa, 501. Slavne brdske brigade 513 
 

II 

Komisija se imenuje na period od dvije godine od 

dana donošenja ovog rješenja. 

 

Organ će za svaki pokrenuti postupak za izdavanje 

odobrenja za upotrebu građevine, u ovisnosti od 

vrste i složenosti građevine, predložiti općinskom 



Broj 9   Strana 10                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

načelniku/Šefu službe imenovanje stručne Komisije za 

tehnički pregled građevine sa liste kandidata 

odgovarajuće struke i broja članova, u roku od 8. 

dana od dana prijema urednog zahtjeva.                   

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-4-1716-2/21                   OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 29.06.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
241. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1)  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa pozicije transfer za 

kulturu broj:02-11-1108/21.,a na zahtjev Udruženja 

505 Viteška bužimska Bužim, broj: 07.07/21  od 

09.07.2021, Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Udruženju 505 Viteška 

bužimska Bužim u ukupnom iznosu od 15.000,00 KM 

za sufinansiranje obilježavanja  Slobodarski dana 

viteškog grada Bužima  , a shodno članu članu 1. stav 

1) Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

pozicije  614121 transfer za kulturu  u  Kabinetu 

Općinskog načelnika, a shodno Programu o raspodjeli 

novčanih sredstava. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun  Udruženja 505 

viteške bužimske Bužim broj: 198 401 105 0006 068 

otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Udruženje 505 Viteške bužimske Bužim je obvezno po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj 

o utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

30.08.2021 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2179-1/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 14.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
242. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1) tačka 6. Odluke o 

raspodjeli i načinu utroška sredstava sa pozicije 

grantovi udruženjima boračkih populacija broj:02-11-

1090/21.,a na zahtjev Udruženja logoraša branilaca 



Broj 9   Strana 11                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Bužim  broj: 16-6/21 od 14.02.2021, Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Udruženju logoraša 

branilaca Bužim u ukupnom iznosu od 200,00 KM za 

sufinansiranje rada , a shodno članu članu 1. stav 1) 

tačka 6. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 

sredstava sa pozicije grantovi udruženjima boračkih 

populacija sa ekonomskog koda 614311- pozicija 

grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun  Udruženja logoraša 

broj: 198 401 105 0005 486 otvoren kod KIB banke, 

Filijala Bužim. 

III 

Udruženje logoraša Bužim je obvezno po utrošku 

sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 

utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

31.07.2021 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1963-1/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 16.06.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
243. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o izvršavanju 

Budžeta općine Bužim za 2021. godinu ( ''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 2/21) , člana 1. i 2. 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama- Mjesnim zajednicama za 

2021 godinu broj: 02-11-814/21.,  a na zahtjev Službe 

za opću upravu i društvene djelatnosti, broj: 02/4-11-

2145/21  od 06.07.2021 .,Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz  budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu u ime MZ Čava, u 

ukupnom iznosu od  8,53  KM  za  plaćanje dugovanja 

za potrošnju električne energije za kupca MZ Čava po 

Računu broj: 104-188710-30061, šifra potrošača: 

104M88710. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2021 godinu za plaćanje računa iz tačke I 

ovog zaključka za utrošenu električnu energiju na 

račun otvoren kod UniCredit bank dd 

3385002285989510. 

III 

O  sprovođenju  ovog  Zaključka  starat  će se Općinski 



Broj 9   Strana 12                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2145-1/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 14.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
244. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o izvršavanju 

Budžeta općine Bužim za 2021. godinu ( ''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 2/21) , člana 1. i 2. 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama- Mjesnim zajednicama za 

2021 godinu broj: 02-11-814/21.,  a na zahtjev Službe 

za opću upravu i društvene djelatnosti, broj: 02/4-11-

2145/21  od 06.07.2021 .,Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz  budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu u ime MZ Konjodor, u 

ukupnom iznosu od  10,83  KM  za  plaćanje 

dugovanja za potrošnju električne energije za kupca 

MZ Konjodor po Računu broj: 104-1551-30061, šifra 

potrošača: 104M551. 

 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2021 godinu za plaćanje računa iz tačke I 

ovog zaključka za utrošenu električnu energiju na 

račun otvoren kod UniCredit bank dd 

3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.                             

 

Broj: 02-11-2145-2/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 14.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
245. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o izvršavanju 

Budžeta općine Bužim za 2021. godinu ( ''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 2/21) , člana 1. i 2. 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama- Mjesnim zajednicama za 

2021 godinu broj: 02-11-814/21.,  a na zahtjev MZ 

Konjodor, broj: 13/21  od 01.07.2021,Općinski 

načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz  budžeta općine 

Bužim 

 



Broj 9   Strana 13                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu u ime MZ Konjodor, u 

ukupnom iznosu od  61,00  KM  za  plaćanje Računa 

broj:0004753/21 od 28.04.2021 godine Knjižara 

Computers TR. Cyber. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2021 godinu za plaćanje računa iz tačke I 

ovog zaključka za kupovinu administrativnog 

materijala za potrebe MZ-e Konjodor. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2085-2/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 05.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
246. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o izvršavanju 

Budžeta općine Bužim za 2021. godinu ( ''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 2/21) , člana 1. i 2. 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama- Mjesnim zajednicama za 

2021 godinu broj: 02-11-814/21.,  a na zahtjev Službe 

za opću upravu i društvene djelatnosti, broj: 02/4-11-

2145//21  od 06.07.2021 .,Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz  budžeta općine 

Bužim 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu u ime MZ Mrazovac, u 

ukupnom iznosu od 8,07  KM  za  plaćanje dugovanja 

za potrošnju električne energije za kupca MZ 

Mrazovac po Računu broj: 104-12081-30061 godine, 

šifra potrošača: 104M2081 . 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2021 godinu za plaćanje računa iz tačke I 

ovog zaključka za utrošenu električnu energiju na  

račun otvoren kod UniCredit bank dd 

3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 
Broj: 02-11-2145-6/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 14.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
247. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o izvršavanju 



Broj 9   Strana 14                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Budžeta općine Bužim za 2021. godinu ( ''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 2/21) , člana 1. i 2. 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama- Mjesnim zajednicama za 

2021 godinu broj: 02-11-814/21.,  a na zahtjev Službe 

za opću upravu i društvene djelatnosti, broj: 02/4-11-

2145/21  od 06.07.2021 .,Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz  budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu u ime MZ Vrhovska, u 

ukupnom iznosu od  11,65  KM  za  plaćanje 

dugovanja za potrošnju električne energije za kupca 

MZ Vrhovska po Računu broj: 104-180513-30031, 

šifra potrošača: 104M80513. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2021 godinu za plaćanje računa iz tačke I 

ovog zaključka za utrošenu električnu energiju na 

račun otvoren kod UniCredit bank dd 

3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                                                                                                    

Broj: 02-11-2145-5/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 14.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

----------------- 
248. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1)  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa pozicije grantovi 

udruženjima boračkih populacija ekonomski kod 

614311.,a na zahtjev Koordinacije boračkih 

udruženja, broj:01-07/21  od 28.06.2021 Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Koordinaciji boračkih 

udruženja Bužim u ukupnom iznosu od 1.000,00 KM 

za jednokratne novčane pomoći boračkim 

populacijama , a shodno članu 1. stav (1) tačka 9) 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

pozicije  614311-  u  Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun  Organizacije RVI 

Bužim broj: 198 401 105 0008 978 otvoren kod KIB 

banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija RVI općine Bužim je obvezna po utrošku 

sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 



Broj 9   Strana 15                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

31.07.2021 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2049-1/21               OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 05.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

249. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ),člana 60. Zakona o budžetima u 

FBiH (Službene novine FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 

8/15 i 91/15), te člana 7. Odluke o izvršavanju 

Budžeta općine Bužim za 2021. godinu ( ''Službeni 

glasnik općine Bužim'', broj: 2/21) a na zahtjev 

Udruženje Asocijacija frizera kozmetičara USK, 

Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu, Udruženju Asocijacija frizera 

kozmetičara USK u iznosu od  600,00 KM kao pomoć u 

organizaciji i održavanju seminara za frizere u Bužimu, 

koji će se održati 04.07.2021 godine. Sredstva tekuće 

rezerve teretit će ekonomski kod 614324 u službi za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz tačke I isplatit će se  iz Budžeta 

općine Bužim, na račun Udurženja Asocijacija frizera 

kozmetičara USK broj : 1610000248880089 otvoren 

kod Raifeissen banka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

IV 

Udruženje je dužno u skladu sa zakonskim propisima 

utrošiti doznačena sredstva,te općini dostaviti 

izvještaj o utrošenim sredstvima do 31.07.2021 

godine. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1967-2/21               OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 29.06.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

250. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1)  tačka a) Odluke o 

raspodjeli i načinu utroška sredstava sa pozicije 

transfer za sport broj:02-11-898/21.,a na zahtjev 

Sportskog saveza Općine Bužim, broj: 02-07/21 od 

02.07.2021, Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 



Broj 9   Strana 16                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Sportskom savezu 

općine Bužim u iznosu od 1.000,00 KM za finansiranje 

članica Sportskog saveza općine Bužim kojima 

predstoji odlazak na državna prvenstva u kik boxingu i 

odlazak na biciklistički maraton Srebrenica, a u skladu 

sa članom 1. stav (1) tačka (a)  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa pozicije  614122- transfer 

za sport u  Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun Sportskog saveza 

općine  Bužim broj: 198 401 105 0000 151  otvoren 

kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Sportski savez općine Bužim je obvezan po utrošku 

sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 

utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

31.07.2021 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2095-1/21               OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 05.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

251. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1)  tačka a) Odluke o 

raspodjeli i načinu utroška sredstava sa pozicije 

transfer za sport broj:02-11-898/21.,a na zahtjev 

Sportskog saveza Općine Bužim, broj: 01-07/21 od 

02.07.2021, Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Sportskom savezu 

općine Bužim u iznosu od 7.000,00 KM za finansiranje 

članica Sportskog saveza općine Bužim , a u skladu sa 

članom 1. stav (1) tačka (a)  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa pozicije  614122- transfer 

za sport u  Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun Sportskog saveza 

općine  Bužim broj: 198 401 105 0000 151  otvoren 

kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Sportski savez općine Bužim je obvezan po utrošku 

sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 

utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

31.07.2021 godine. 



Broj 9   Strana 17                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2096-1/21               OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 05.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

252. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 

naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave općine Bužim (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:2/15)  i  Odluke o plaćama i naknadama 

nosioca izvršnih funkcija i savjetnika u Općinskim 

organima vlasti („Službeni glasnik općine Bužim“, 

broj: 15/14) i Odluke o budžetu Općine Bužim za 2021 

godinu (Službeni glasnik općine Bužim, broj:2/21) 

Općinski načelnik, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o visini iznosa naknade za ishranu tokom rada 

(topli obrok) za mjesec juni 2021 godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 

ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec juni 2021 

godine pa nadalje, odnosno ova visina toplog obroka 

vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o prosječno 

isplaćenoj mjesečnoj neto plaći  zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj isplaćenoj 

mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH za april 2021 

godine („Službene novine F BiH“, broj: 48/21), 

utvrđena je prosječna isplaćena mjesečna neto plaća 

po zaposlenom ostvarena u F BiH za april 2021 godine 

u iznosu od  990,00 KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada za 

mjesec juni 2021 godine  u iznosu od  9,90 KM (990 x 

1% = 9,90 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bužim“. 

 

Broj: 02-11-2017/21                   OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 23.06.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

253. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1)  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa pozicije transfer za 

kulturu broj:02-11-1108/21.,a na zahtjev  Udruženja 

građana dobitnika najviših ratnih priznanja i 

odlikovanja općine Bužim, broj: 01-07/21 od 

05.07.2021  Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Udruženju građana 

dobitnika najviših ratnih priznanja i odlikovanja 



Broj 9   Strana 18                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

općine Bužim  u ukupnom iznosu od 1.000,00 KM za 

sufinansiranje rada  , a shodno članu članu 1. stav (1) 

tačla 4) Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava 

sa pozicije  614311- transfer za kulturu  u  Kabinetu 

Općinskog načelnika, a shodno Programu o raspodjeli 

novčanih sredstava. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun  Udruženja građana 

dobitnika najviših ratnih priznanja i odlikovanja Bužim 

broj: 198 401 105 0002 285 otvoren kod KIB banke, 

Filijala Bužim. 

III 

Udruženje građana dobitnika najviših ratnih priznanja 

i odlikovanja Bužim je obvezno po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.07.2021 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2014-1/21                 OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 06.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

254. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim 

za 2021 godinu (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 2/21) , člana 1. stav 1) tačka 5) Odluke o 

raspodjeli i načinu utroška sredstava sa pozicije 

grantovi udruženjima boračkih populacija ekonomski 

kod 614311.,a na zahtjev Udruženja 505 Viteška 

broj:08.07./21  od 09.07.2021, Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2021 godinu Udruženju 505 Viteška 

bužimska Bužim u ukupnom iznosu od 5.000,00 KM 

rad udruženja, a za sufinansiranje slobodarskih dana  , 

a shodno članu 1. stav (1) tačka 5) Odluke o raspodjeli 

i načinu utroška sredstava sa pozicije  614311-  u  

Službi za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim na račun  Udruženja 505 

viteška bužimska Bužim broj: 198 401 105 0006 068 

otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Udruženje 505 Viteška bužimska Bužim je obvezno po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj 

o utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

30.08.2021 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 



Broj 9   Strana 19                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Broj: 02-11-2180-1/21                OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 06.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

255. 

Na osnovu odredbe člana člana 38. stav 1. tačka 6., 

člana 117. i 123. Statuta općine Bužim (“Službeni 

glasnik općine Bužim”, broj: 12/15) i Odluke o 

izvršavanju budžetu općine Bužim za 2021. godinu 

(Službeni glasnik Općine Bužim, broj:2/21), Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata II rate/ anuiteta iz Budžeta 

općine Bužim za 2021.god., Razvojnoj banci F BiH sa 

pozicije otplate dugova, ekonomski kod 823300, 

planiranih u Službi za financije i trezor, namijenjene 

za povrat kredita iz kojeg je  financirana izgradanja 

sekundarne vodovodne mreže Bužim u iznosu od 

9.495,46 USD (američkih dolara) odnosno 15.669,51 

KM (konvertibilnih maraka).  

Iznos anuiteta utvrđen je na osnovu  akta Razvojne 

banke F BiH, broj:253-4 od 07.07.2021  godine, 

preračunato u KM po srednjem kursu Centralne 

banke BiH-kursna lista broj 136, objavljena na web 

stranici Centralne banke BiH dana 13.07.2021. godine 

i akta Službe za finansije i trezor broj:iner.02-SVM/21 

od 13.07.2021  ., i isti su sastavni dio ovog zaključka. 

Novčana sredstva iz ove tačke će se isplatiti iz 

Budžeta općine Bužim, na račun Razvojne banke F 

BiH, Sarajevo, na  broj: 195 001 000 0001 392. 

 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 

finansije i trezor. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.                          

 

Broj: 02-11-2174-1/21                OPĆINSKI NAČELNIK 

Bužim, 13.07.2021                          Mersudin Nanić, 
                                                            dipl.ing.inf.,  s.r. 

-----------------  

SLUŽBENE OBJAVE 

256. 

Na osnovu člana 310. Zakona o privrednim društvima 

(,,Službene novine Federacije BiH“, broj: 81/15), 

odredbi Zakona o javnim preduzećima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 44. 

Odluke o usklađivanju Odluke o osnivanju Javnog 

komunalnog preduzeća ''Komb'' Bužim u skladu sa 

Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(“Službeni glasnik Općine Bužim”, broj: 7/09) i člana 6. 

Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

usklađivanju Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća ''Komb'' Bužim u skladu sa Zakonom o 

privrednim društvima i Zakonom o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(“Službeni glasnik Općine Bužim”, broj: 7/21), 

Skupština Javnog komunalnog preduzeća “Komb” 

d.o.o. Bužim,  u ime osnivača-Općine Bužim, na  3. 

redovnoj sjednici održanoj 09.06.2021. godine, 

donijela je: 



Broj 9   Strana 20                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Javnog 

komunalnog preduzeća Javnog komunalnog 

preduzeća "Komb" d.o.o. Bužim 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Komb" d.o.o. Bužim, 

notarski obrađenog pod brojem: OPU IP br: 194/09  

od 14.09.2009. godine, objavljen u “Službenom 

glasniku Općine Bužim”, broj: 10/09. 

Član 2. 

Iza člana 22. dodaje se novi član 22.a. koji glasi: 

“Član 22a. 

(1) Unutrašnja organizacija Društva obavezno se 

uređuje Pravilnikom o radu, unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta. 

(2) Pravilnik iz stava (1) ovog člana donosi Skupština 

Društva po prijedlogu Nadzornog odbora.” 

Član 3. 

(1) U članu 25. stav (1), tačka c) mijenja se i glasi: 

„c) odlučuje o statusnim promjenama Društva 

(spajanje sa drugim društvima, pripajanjem drugom 

društvu, podjeli društva) i donošenju Statuta, 

njegovim izmjenama i dopunama, uz saglasnost 

osnivača;“. 

(2) U istom članu i stavu, nakon tačke i) dodaje se 

nova tačka j) koja glasi: 

“j) na prijedlog Nadzornog odbora donosi Plan javnih 

nabavki” 

Dosadašnja tačka j) postaje tačka k). 

Član 4. 

U članu 28. stav (2) mijenja se i glasi: 

“(2) Poziv za skupštinu dostavlja se preporučenom 

pošiljkom, telefaksom ili elektronskom poštom, 

najmanje 8 (osam) dana prije dana održavanja, a u 

slučaju hitnosti najmanje 3 (tri) dana prije dana 

održavanja.” 

Član 5. 

U članu 30. dodaje se stav (7) koji glasi: 

“(7) U slučaju isteka mandata ili prijevremenog 

razrješenja članova Nadzornog odbora, Skupština 

Preduzeća može imenovati privremeni Nadzorni 

odbor na period do tri mjeseca, bez provođenja 

javnog konkursa.“ 

Član 6. 

U članu 37. stav (3) mijenja se i glasi: 

“(3) Za direktor Društva može biti imenovano lice koje 

pored ispunjavanja općih uslova ima i završenu VSS - 

VII stepen stručne spreme ili visoko obrazovanje 

Bolonjskog sistema studiranja koje se vrednuje sa 

najmanje 240 ECTS bodova – društvenog, tehničkog, 

biotehničkog ili tehnološkog smjera i 3 (tri) godine 

radnog staža u struci, te koje nema smetnji za 

imenovanje predviđenih zakonom.“ 

Član 7. 

Iza člana 38. dodaje se novi član 38a. koji glasi: 

„Član 38a. 

(1) Ukoliko mjesto direktora ostane upražnjeno, 

odnosno nepopunjeno, do popune istog imenuje se 

vršilac dužnosti direktora.  

(2) Vršioca dužnosti direktora imenuje Nadzorni 

odbor na period do tri mjeseci bez provođenja javnog 

konkursa. 

(3) Vršilac dužnosti direktora ima sva prava i obaveze 

koje ima direktor. 

(4) Vršilac dužnosti direktora upisuje se u sudski 

registar.“ 



Broj 9   Strana 21                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Član 8. 

Član 58. mijenja se i glasi: 

“Član 58. 

(1) Izmjene i dopune ovog Statuta vrše se na način 

predviđen Odlukom o usklađivanju Odluke o 

osnivanju Javnog komunalnog preduzeća ''Komb'' 

Bužim u skladu sa Zakonom o privrednim društvima i 

Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (“Službeni glasnik Općine Bužim”, broj: 

7/09 i 7/21). 

(2) Skupština društva, uz saglasnost Osnivača, 

odlučuje o donošenju Statuta i njegovim izmjenama i 

dopunama. 

(3) Nadležni organi Društva će najkasnije u roku od 30 

dana od dana stupanja na snagu izmjena i/ili dopuna 

Statuta donijeti, odnosno postojeća opća akta 

uskladiti sa izmjenama i/ili dopunama Statuta” 

Član 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom davanja 

saglasnosti Općinskog vijeća Općine Bužim. 

 

Broj: 28/21                               PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Bužim, 09.06.2021                       Šemsudin Abdić, s.r. 

-----------------  

257. 

Na osnovu člana 3. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18.), člana 5. stav 2. 

Pravilnika o utvrđivanju i načinu vođenja Registra 

budžetskih korisnika budžeta u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 30/14.) Služba za finansije i 

trezor, donosi: 

R E G I S T A R 

budžetskih korisnika Općine Bužim za 2022. 

godinu  

 

I 

Registar budžetskih korisnika Općine Bužim za 2022. 

godinu čine slijedeći budžetski korisnici: 

RBK BROJ 500 

NAZIV OPĆINSKO VIJEĆE 

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 Viteške broj 26 

ID BROJ 4263287480003 

 

RBK BROJ 100 

NAZIV JEDINSTVENI OPĆINSKI 
ORGAN 

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

RBK BROJ 102 

NAZIV KABINET OPĆINSKOG 
NAČELNIKA 

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

RBK BROJ 103 

NAZIV 
SLUŽBA ZA 
PROSTORNO 
UREĐENJE, 
IMOVINSKO- PRAVNE 
I GEODETSKE 
POSLOVE 

ADRESA KORISNIKA Ulica 5050 viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

RBK BROJ 104 

NAZIV 
SLUŽBA ZA 
FINANSIJE I 
TREZOR 

ADRESA KORISNIKA Ulica 5050 Viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

RBK BROJ 105 

NAZIV SLUŽBA ZA RAZVOJ I 
PODUZETNIŠTVO 

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

 



Broj 9   Strana 22                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

RBK BROJ 106 

NAZIV 
SLUŽBA  ZA OPĆU 
UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 Viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

RBK BROJ 107 

NAZIV SLUŽBA ZA CIVILNU 
ZAŠTITU I 
VATROGASTVO 

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 Viteške broj 26 

ID BROJ 4263287560007 

 

RBK BROJ 200 

NAZIV 
JAVNA USTANOVA 
CENTAR ZA SOCIJALNI 
RAD  

ADRESA KORISNIKA Trg Alije Izetbegovića  

ID BROJ 4263162430004 

 

RBK BROJ 300 

NAZIV 
OPĆINSKO 
PRAVOBRANILAŠTVO 

ADRESA KORISNIKA Trg Alije Izetbegovića 

ID BROJ 4263520020000 

 

RBK BROJ 400 

NAZIV JAVNA USTANOVA 
CENTAR ZA KULTURU, 
SPORT I INFORMISANJE  

ADRESA KORISNIKA Ulica 505 viteške  

ID BROJ 4263682600000 

 

II 

Podaci iz Registra koji se ne objavljuju, javni su i 

dostupni u Službi za finansije i trezor. 

III 

Status budžetskog korisnika koji se utvrdi nakon 

objave ovog Registra, objavit će se sljedeće godine. 

IV 

Registar budžetskih korisnika Općine Bužim za 2021 

godinu će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Bužim“. 

 

Broj: 02-11-1790/21           ŠEF SLUŽBE ZA FINANSIJE 

Bužim, 27.05.2021             Jasmin Salkić, dipl.ecc., s.r. 

-----------------  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9   Strana 23                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

S   A   D   R    Ž    A   J  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

226. ODLUKA o  izmjenama i dopunama Odluke o 

administrativnim taksama i Tarifi općinskih 

administrativnih taksa ...................................................... 1 

227. ODLUKA o izmjenama Odluke o raspisivanju izbora   

za članove Savjeta mjesnih zajednica i predsjednike 

mjesnih zajednica ............................................................. 2 

228. ODLUKA o  izmjeni odluke o raspodjeli i načinu 

utrošku sredstava na ekonomskom kodu 821 223-vodeni 

putevi, zračne i pomorske luke ........................................ 2 

229. ODLUKA o  izmjenama i dopunama Odluke o 

usklađivanju Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća  "Komb" d.o.o. Bužim u skladu sa Zakonom o 

privrednim društvima i Zakonom o javnim preduzećima 

Federacije Bosne i Hercegovine ....................................... 3 

230. ODLUKA, broj 01-27-1955/21 .................................. 4 

231. ZA KLJUČAK, broj 01-04-1973-1/21 .......................... 4 

232. ZAKLJUČAK, broj 01-04-1973/21 .............................. 5 

233. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti  za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji općine Bužim i JU OŠ Cazin II-

Centar za razvoj inkluzivne prakse ................................... 5 

234. ZAKLJUČAK o izmjeni Zaključka Općinskog vijeća 

br.01-04-1860-3/20 .......................................................... 6 

235. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na  Pravilnik o 

radu JU Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim .... 6 

236. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na  Pravilnik o 

izmjeni i dopuni Pravilnika o zaštiti od požara JU Centar 

za kulturu, sport i informisanje Bužim ............................. 7 

237. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na  Pravila o 

izmjeni i dopuni Pravila JU Centar za kulturu, sport i 

informisanje Bužim .......................................................... 7 

 

 

 

238. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća Javnog komunalnog preduzeća "Komb" d.o.o. 

Bužim ............................................................................... 8 

OPĆINSKI NAČELNIK 

239. ODLUKA o interventnom korištenju sredstava 

tekuće rezreve ................................................................. 8 

240. RJEŠENJE o imenovanju  Komisije  za  tehnički 

pregled građevina na području općine Bužim ................. 9 

241. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2179-1/21 ............................. 10 

242. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-1963-1/21 ............................. 11 

243. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2145-1/21 ............................. 11 

244. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2145-2/21 ............................. 12 

245. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2085-2/21 ............................. 12 

246. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2145-6/21 ............................. 13 

247. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2145-5/21 ............................. 14 

248. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2049-1/21 ............................. 14 

249. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim, broj 02-11-1967-2/21 ............... 15 

250. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2095-1/21 ............................. 16 

 



Broj 9   Strana 24                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                                                 26  jula 2021 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

251. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2096-1/21 ............................. 16 

252. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 

tokom rada (topli obrok) za mjesec juni 2021 godine ... 17 

253. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2014-1/21 ............................. 17 

 254. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2180-1/21 ............................. 18 

 

255. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim, broj 02-11-2174-1/21 ............................. 19 

256. ODLUKA o  izmjenama i dopunama Statuta Javnog 

komunalnog preduzeća Javnog komunalnog preduzeća 

"Komb" d.o.o. Bužim ..................................................... 20 

257. REGISTAR budžetskih korisnika Općine Bužim za 

2022. godinu .................................................................. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 
 


